
č. smlouvy objednatele: Spr 458/2018 č. smlouvy zhotovitele : 1811/C074L419

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Česká republika - Krajský soud v Praze

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

nám. Kinských 234/5,150 75 Praha 5 
JUDr. Ljubomír Drápal, předseda soudu 
00215678 
není plátce DPH

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

2. HORIZONT-NAREs.r.o.
se sídlem: Vodní 342/5, 737 01 Český Těšín
zastoupena: Mgr. Bc. Martinem Poláškem
IČO: 25867555
DIČ: CZ25867555
bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 23192

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v dodávce a montáži 
veškerých stavebních prací týkajících se realizace nového výtahu/plošiny na rampu u budovy A, úpravu 
zpevněných ploch zajišťující bezbariérový přístup k výtahu z komunikace a chodníku, zednické úpravy plochy a 
stěn rampy a realizace zpevněné plochy pro parkování a kompletní dodávky a práce dle projektové dokumentace 
zpracované společností Ing. Richard Wagner - PROKON ATELIÉR (IČO: 12553522) - 02/2019 a dle výkazu výměr, 
který tvořit nedílnou součást Smlouvy, dle platné legislativy a v souladu s požadavky Smlouvy (dále jen „Dílo") 
a objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle této smlouvy.

III.
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, osobně, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby Dílo svou 
kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy. Zhotovitel provede Dílo v souladu s touto Smlouvou, všemi 
závaznými podklady, technickými podmínkami, příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, 
které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují. Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně 
závazné předpisy, platné normy ČSN a ujednání dle této Smlouvy.

Stránka 1 z 5



č. smlouvy objednatele: Spr 458/2018 č. smlouvy zhotovitele : 1811/C074L419

2. Práce nad rámec sjednaného rozsahu díla, které budou nezbytné k řádnému dokončení díla, se zhotovitel 
zavazuje provést pouze na základě výslovného písemného souhlasu objednatele.

3. Drobné změny a upřesnění díla, které nemají vliv na cenu, termín plnění a výsledné užitné vlastnosti díla, mohou 
být potvrzeny pověřeným pracovníkem objednatele.

4. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do areálu a budovy A, za účelem ověření způsobu provozu, 
stavu technických konstrukcí, stavu technologií a stavu výroby a rozvodů energie, a to v určeném časovém 
rozmezí po předchozí telefonické nebo písemné domluvě.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a zhotovitelem požadované 
informace a podklady k řádnému a včasnému provedení díla.

6. Zhotovitel se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plnění předmětu smlouvy, a to způsobem obvyklým.

7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se na základě tohoto smluvního vztahu 
dozví, jakož i o veškerých dalších skutečnostech, které se dozví v místě plnění. Zhotovitel bere na vědomí, že 
veškeré tyto skutečnosti jsou důvěrné a zavazuje se zajistit, aby nedošlo k jejich úniku, zveřejnění a šíření. 
Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění 
díla podílejí, a to i v případě, že se tato třetí osoba zavázala provést určitou činnost samostatně. Tato povinnost 
zhotovitele trvá i po ukončení Smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo ani jeho části (např. primární zdroje informací, data, výpočty, analýzy) neposkytne 
jiné osobě bez výslovného písemného souhlasu objednatele.

IV.
Cena díla

1. Cena Díla je stanovena pevnou částkou v celkové výši 1.265.988,76 Kč (slovy: jeden milión dvě stě šedesát pět 
tisíc devět set osmdesát osm korun sedmdesát šest haléřů), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace 
Díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace Díla z důvodů ležících na straně objednatele.

2. Rozpis ceny v Kč:
> cena bez DPH 1.046.271,70 Kč

(slovy: jeden milión čtyřicet šest tisíc dvě stě sedmdesát jedna korun sedmdesát haléřů)
> DPH 219.717,06 Kč

(slovy: dvě stě devatenáct tisíc sedm set sedmnáct korun šest haléřů)
> celková cena vč. DPH 1.265.988,76 Kč

(slovy: jeden milión dvě stě šedesát pět tisíc devět set osmdesát osm korun sedmdesát šest haléřů)

3. Dojde-li v průběhu provádění Díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků stanovených obecně 
závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené 
novou právní úpravou a cena Díla bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací jednotlivých částí 
Díla a Díla jako celku.

V.
Provedení díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za předané, je-li dokončeno a zhotovitel umožní 
objednateli jeho užití. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 90 dnů od podpisu smlouvy.

1. Dobou provedení Díla se rozumí doba od uzavření Smlouvy, až do úplného dokončení a protokolárního předání 
díla objednateli, včetně případného odstranění vad.

2. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této Smlouvy, jinak 
účelu obvyklému, a převést na Objednatele vlastnické právo k předmětu díla. Objednatel je povinen Dílo převzít, 
bude-li prosto jakýchkoli vad, do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy zhotovitele kjeho 
převzetí.

3. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by nebránily řádnému užívání díla nebo jeho užívání 
podstatným způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li objednatel z těchto důvodů Dílo, hledí se na něj, jakoby

Stránka 2 z 5



č. smlouvy objednatele: Spr 458/2018 č. smlouvy zhotovitele : 1811/C074L419

Zhotovitelem nebylo předáno. Zhotovitel je v prodlení oproti lhůtě pro předání Díla se všemi důsledky, které se 
s tím pojí. Pokud objednatel Dílo i přes to, že vykazuje vady, převezme, není zhotovitel v prodlení s předáním díla.

4. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
Každá smluvní strana obdrží po 1 (jednom) vyhotovení předávacího protokolu. Převzal-li objednatel Dílo i přes 
přítomnost vad, budou tyto vady v předávacím protokolu specifikovány spolu s uvedením lhůty, v níž se 
zhotovitel zaváže takto specifikované vady odstranit. Dílo se považuje za předané a převzaté objednatelem 
okamžikem potvrzení předávacího protokolu objednatelem. Tímto okamžikem nabývá objednatel vlastnické 
právo k Dílu a přechází na něj nebezpečí škody na předmětu díla. Bylo-li objednatelem Dílo převzato s alespoň 1 
(jednou) vadou, přechází na objednatele nebezpečí škody na předmětu díla až odstraněním poslední vady.

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 
povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně 
podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která 
se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

6. Přeruší-li zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné, neobvyklé události, nezávislé na vůli 
zhotovitele, která nastane po uzavření smlouvy a kterou při uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, 
aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší moc), prodlužuje se o dobu, po kterou taková událost brání zhotoviteli 
v dalším provádění díla, doba stanovená včl. V. odst. 2 Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu 
nepovažují zejména zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médií apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, 
nejpozději však do 2 (dvou) pracovních dnů, objednatele vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou 
zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než 1 (jeden) měsíc, má objednatel 
právo odstoupit od Smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1. Cena Díla bude objednatelem zhotoviteli zaplacena po převzetí Díla objednatelem na základě faktury vystavené 
zhotovitelem se splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Nebude-li 
faktura obsahovat uvedené náležitosti nebo bude-li obsahovat chyby, je Objednatel oprávněn vrátit ji před 
datem splatnosti zhotoviteli k doplnění nebo opravě. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta 
započne běžet doručením opravené faktury objednateli.

3. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Pokud objednatel uplatní ve lhůtě splatnosti faktury nárok na odstranění vad Díla, není objednatel povinen až do 
odstranění vad uhradit cenu Díla. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

VII.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je v době předání bez vad. Objednatel je povinen dílo prohlédnout nebo zařídit 
jeho prohlídku při předání Díla.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobené použitím nevhodných podkladů a pokynů přijatých od 
objednatele, pokud zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně 
objednatele upozornil a ten na jejich použití trval.

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu podkladů a pokynů 
od něj přijatých, jsou-li podle jeho názoru nevhodné, ve zjevném rozporu s touto smlouvou, nebo v rozporu 
s chráněným veřejným zájmem nebo s právními předpisy.

4. V případě, že Dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně zhotoviteli oznámit spolu s popisem, jak se 
vady projevují, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, a to písemným oznámením doručeným na adresu sídla 
objednatele.

5. Vadu oznámenou objednatelem je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, nejpozději do 5 (pěti) pracovních 
dnů ode dne doručení oznámení.

Stránka 3 z 5



č. smlouvy objednatele: Spr 458/2018 č. smlouvy zhotovitele : 1811/C074L419

6. Záruční doba Díla činí 60 měsíců. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba počíná běžet dnem předání 
a převzetí díla.

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady.

Vlil.

Smluvní sankce

1. V případě prodlení zhotovitele oproti lhůtě pro provedení díla dle čl. V. odst. 2. Smlouvy se zhotovitel zavazuje 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 (nulacelápětdesetin) % z celkové ceny Díla za každý započatý den 
prodlení.

2. Pokud objednatel využije svého práva a převezme Dílo s vadami a pokud zhotovitel vady specifikované 
v předávacím protokolu řádně a ve lhůtě stanovené v předávacím protokolu neodstraní, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 (nulacelájednadesetina) % z celkové ceny Díla za 
každou jednotlivou vadu, s jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním uplatněné vady dle čl. VII odst. 4. a odst. 5. Smlouvy zavazuje se 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 (nulacelájednadesetina) % z celkové ceny Díla za každou 
jednotlivou vadu, s jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované včl. III. odst. 6. Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. Nárok na 
úhradu smluvní pokuty dle tohoto odstavce nezaniká ani ukončením Smlouvy.

5. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 (nulacelájednadesetina) % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

6. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel oprávněn použít zápočet proti splatným 
pohledávkám zhotovitele na zaplacení ceny Díla, případně proti jiným pohledávkám zhotovitele vůči objednateli.

7. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikl nárok.

8. Sjednáním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností objednatele.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez udání důvodu, zejména v případě i. byť nepodstatného 
porušení povinností zhotovitele podle této Smlouvy, ii. bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele 
nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou 
jistotu, iii. v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele, iv. v případě, že zhotovitel v nabídce podané do 
zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla se Zhotovitelem uzavřena tato Smlouva, uvedl informace nebo 
předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího 
řízení.

3. V případě odstoupení od Smlouvy pro porušení povinností na straně objednatele má zhotovitel nárok na úhradu 
prokazatelných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s prováděním díla ke dni odstoupení od Smlouvy.

4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně, nejpozději 5. den od odeslání odstoupení na adresu smluvní strany dle čl. I této smlouvy.

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty práv objednatele ani ze záruk 
zhotovitele za jakost ani závazku mlčenlivosti zhotovitele ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že 
mají trvat i po ukončení smlouvy.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku.

Stránka 4 z 5



č. smlouvy objednatele: Spr 458/2018 č. smlouvy zhotovitele : 1811/C074L419

X.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu 
ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí.

3. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a vztahuje se na něj 
povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední 
ze smluvních stran a Smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv; Zhotovitel souhlasí 
se zveřejněním celého obsahu této smlouvy.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů

6. Za objednatele je ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení faktur 
oprávněn jednat:

7. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

8. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této Smlouvě, 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po 2 (dvou) vyhotoveních.

10. Účastnící této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její 
obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

1) Příloha - Položkový výkaz výměr

V Praze dne 29. 07. 2019 26. 08. 2019

"
°

za zhotovitele
Mgr. Bc. Martin Polášek, jednatel 

HORIZONT-NAREs.r.o.

Stránka 5 z 5



Kód: R-O-2019013
Stavba: K3-Praha - Bezbariérový přístup do budovy A - plošina a oprava rampy

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 11.3.2019

Zadavatel: 1C:
Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5,15075 Praha DIČ:

Uchazeč: 1C: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Ing. Richard Wagner DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 046 271,70

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 046 271,70 219 717,06

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 1 265 988,76

Projektant Zpracovatel

Datum a cod: is: Razítko Datum a od is: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a od: is: Razítko Datum a od is: Razítko

Ks

/(V.

Strana 1 z Z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: R-O-2019013

Stavba: K3-Praha - Bezbariérový přistup do budovy A - plošina a oprava rampy

Místo: Datum: 11. 3. 2019

Zadavatel:
Uchazeč:

Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5,15075 Praha Projektant:
Zpracovatel:

Ing. Richard Wagner

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK]

Náklady z rozpočtů 1 046 271,70 1 265 988,76

00
01

VRN
Stavební část

50 000,00 
996 271,70

60 500,00 
1 205 488,76

Strana 2 z 2



Stavba:
K3-Praha - Bezbariérový přístup do budovy A - plošina a oprava rampy 

Objekt:

00 - VRN

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 11.3.2019

Zadavatel:
Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5, 15075 Praha

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:
Ing. Richard Wagner

Zpracovatel:

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Základ daně 
50 000,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

50 000,00

Výše daně 
10 500,00 

0,00

Cena s DPH v CZK 60 500,00

Projektant Zpracovatel

Datum a od: is: Razítko Datum a od is: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a od is: Razítko Datum a od is: Razítko

Strana 1 z 3



Stavba:
K3-Praha - Bezbariérový přístup do budovy A - plošina a oprava rampy

Objekt:
00 - VRN

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 11. 3. 2019

Zadavatel: Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5,15075 Praha Projektant: Ing. Richard 
Wagner

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 50 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 50 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 15 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 5 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost 15 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 15 000,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

K3-Praha - Bezbariérový přístup do budovy A - plošina a oprava rampy
Objekt:

00 - VRN
Místo: Datum: 11. 3.2019

Zadavatel: Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5,15075 Praha Projektant:
Ing. Richard
Wagner

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 50 000,00

□ VRN Vedlejší rozpočtové náklady 50 000,00
D VRN1

1 K 010001000
Průzkumné, eodetické a ro ektové i ráče 
Průzkumné, geodetické a projektové oráče Kč 1.000 15 000,00

15 000,00
15 000,00 CSÚRS 2013 01

D VRN3
2 K 030001000

Zařízení staveniště
Zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00

5 000,00
5 000,00 CS ÚRS 2019 01

D VRN4
3 K 040001000

lnžen'rská činnost
Inženýrská činnost Kč 1,000 15 000,00

15 000,00
15 000,00 CSÚRS 2019 01

D VRN9
4 K 090001000

Ostatní náklad
Ostatní náklady Kč 1,000 15 000,00

15 000,00
15 000,00 CSÚRS 2019 01

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
K3-Praha - Bezbariérový přístup do budovy A - plošina a oprava rampy 

Objekt:

01 - Stavební část

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 11. 3.201S

Zadavatel: IČ:
Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5,15075 Praha DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Ing. Richard Wagner DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ.

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Základ daně 
996 271,70 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

996 271,70

Výše daně 
209 217,06 

0,00

Cena s DPH v CZK 1 205 488,76

Projektant Zpracovatel

Datum a : od is: Razítko Datum a od is: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a od. is: Razítko Datum a od is: Razítko

Strana 1 z 5



Stavba:
K3-Praha - Bezbariérový přístup do budovy A - plošina a oprava rampy

Objekt:
01 - Stavební část

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 11 3.2019

Zadavatel: Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5,15075 Praha Projektant: Ing. Richard 
Wagner

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 996 271,70
HSV - Práce a dodávky HSV 500 874,20

1 - Zemní práce 181 467,50

2-Zakládáni 18 934,80

4 - Vodorovné konstrukce 25 000,00

5 - Komunikace pozemní 145 470,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 17 150,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 83 553,50

997 - Přesun sutě 12 527.20

998 - Přesun hmot 16 771,20

PSV - Práce a dodávky PSV 50 597,50
741 - Elektroinstalace - silnoproud 20 112,50

767 - Konstrukce zámečnické 13 634,50

783 - Dokončovací práce - nátěry 16 850,50

M - Práce a dodávky M 420 000,00
33-M - Montáže dopr.zaříz..sklad. zař. a váh 420 000,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 24 800,00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
K3-Praha - Bezbariérový přístup do budovy A - plošina a oprava rampy

Objekt:
01 - Stavební část

Místo: Datum: 11 3.2019

Zadavatel: Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5,15075 Praha Projektant: Ing. Richard
Wagner

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustai

Náklady soupisu celkem 996 271,70

d HSV Práce a dodávky HSV 500 874,20
D 1 Zemní uráce 181 467,50

1 K 111.301111 Sejmutí drnu 6 do 100 mm s pfamisténim do 50 m
nebn nalo^Aním pg Hn m2 49,970 200,00 9 994,00 CS ÚRS 2019 01

2 K 113107121 Odstranění podkladu r kameniva drceného tl 100 mm 
méně m2 1,900 200,00 380,00 CS ÚRS 2019 01

3 K 113107122 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm 
méně m2 10,400 200,00 2 080,00 CS ÚRS 2019 01

4 K 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 12,000 200,00 2 400,00 CS ÚRS 2019 01
5 : K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 5,690 200,00 1 138,00 CS ÚRS 2019 01

w 2+2,55+0,52+0,15+0.47 5,690
w Součet 5,690

6 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 15,080 200,00 3 016,00 CSÚRS 2019 01
w 8,55+8,53 15,080

7 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 
obem do 100 m3 m3 25,485 500,00 12 742,50 CSÚRS 2019 01

w 49,97*0,51 25,485
8 K 131203101 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v 

soudržn 'ch horninách tř. 3 m3 7,397 1 000,00 7 397,00 CS ÚRS 2019 01
w 10,4*0,61 6,344
w (2,5+0,52+0,15+0.47)*0,15*0,61 0.333
w 2*0.15*0,5 0,150
w 1,9*(0,4+0,2 )/2 0,570
w Součet 7.397

9 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaninyz 
hornin. tř. 1 až 4 m3 32,881 500,00 16 440,50;CS ÚRS 2019 01

w 25,484+7,397 32,881
w Součet 32,881

10 K 162702111 Vodorovné přemístění dmu bez naložení se složením 
do 6000 m m2 50,000 500,0C 25 000,00 CSÚRS 2019 01

11 K 162702119 Příplatek k vodorovnému přemístění dmu do 6000 m 
ZKDlOOOm m2 200,000 100,00 20 000,00 CS ÚRS 2019 01

w 50*4 'Pře očtené koeficientem množství 200,000
12 K 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 32,881 500,00 16 440,50 CS ÚRS 2019 01

13 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce t 65,762 500,00 32881,00 CSÚRS201901

w 32,881*2 'Přepočtené koeficientem množství 65,762
14 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 63,116 500,00 31 558,00 CSÚRS 2019 01

w 49,97 49,970
w 10,4 10,400
w (2,5+0,52+0,15+0,47)*0,15 0,546
w 2*0,15 0,300
w 1,9 1,900
w Součet 63,116

D 2 Zakládání 18 934,80
15 K i215901101 Zhutněni podloží z hornin soudržných do 92% PS 

nebo nesoudrzn'ch s.uk -ch lid' doO 8 m2 63,116 300,00! 18 934,80 CSÚRS201901

D 4 Vodorovné konstrukce 25 000,00
16 K 451577877 : Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do 

sklonu 1:5 ze stěrko ísku 6 do 100 mm m2 50,000 500,00 25 000,00 CS ÚRS 2019 01
w 50 50,000
w Součet 50,000

D 5 Komunikace pozemní 145 470,00
17 K 564211111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 50 mm m2 10,400 200,00 2 080,00 CSÚRS 2019 01
18 K 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠPtl 100 mm m2 50,000 200,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 01

19 K 564710011 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm 
tl. 50 mm m2 62,300 300,00 18 69O,0OlCS ÚRS 2019 01

w 50000+1,9+10,4 62,300
20 K 564721110 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 

tl 50 mm m2 50,000! 300,00 15 000,00 R-položka

21 K 564751111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm
6 150 mm m2 12,300 500,00 6 150,00 CSÚRS 2019 01

w 10,4+1,9 12,300
22' K 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 

tl 200 mm m2 50,000 500,00 25 000,00 CS ÚRS 2019 01

23 K 571902111 Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 10 
ka/m2 m2 50,000 100,00 5 000,00 CS ÚRS 2019 01

24 K 581124118 Kryt z betonu komunikace pro pěší tl. 200 mm m2 12,300 1 000,00 12 300,00

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustav
w 10,4+1,9 12,300

25 K 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 
imm sku: in. A Ido50 m2 m2 50,000 500,00 25 000,00 CS ÚRS 2019 01

26 M 59245013 dlažba zámková profilová 200x165x80mm přírodní m2 52,500 500,00 26 250,00 CS ÚRS 2019 01
w 50*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 52,500

D 6 Úprav - ovrchů, t odlah a osazování v' !n( 17 150,00
27 K 619995001 Začišténí omítek kolem oken, dveří, podlan nebo 

obkladů m 15,600 300,00 4 680,00 CS ÚRS 2019 01
w 2*2+1,8+4.4+2,4+3 15,600
w Součet 15,600

28 K 622131121 Penetračni disperzní nátěr vnějších stěn nanášený m2 22,170 200,00 4 434,00 CS ÚRS 2019 01
w (4,24+2,4)*1,5 9,880
w (2,5+4,24)* 1,5 10,110
w 214*(115+0,25)/2 2,100
w Součet 22,170

29 K 622325203 Oprava vnější vápenocementové štukové omítky 
složitosti 1 stěn v rozsahu do 50% m2 22,170 300,00 6 651,00 CSÚRS201901

w (4,24+2,4)*1,5 9,960
w (2,5+4,24)*1,5 10,110
w 2,4*(1.5+0,25y2 2,100

Součet 22,170
30 K 629991001 Zakrytí podélných ploch fólii volně položenou m2 27,700 50,00 1 385,00 CSÚRS201901

w 3,7*4 14,800
w 2,4*1 2,400
w 2I5*217+215*1,5 10,500
w Součet 27,700

D 9 Ostatní konstrukce a p ráce, bourání 83 553,50
31 K 916131212 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého 

bez bočni opěrv do lože z betonu prostého m 27,375 500,00 13 687,50 CSÚRS 2019 01
w 8,45+6,5 14,950
w 0.15+3,7+7,85+0,725 12,425
w Součet 27,375

32 K 916231113 Osazení chodníkového obrubníku betonového 
ležatého s bočni o: érou do lože z betonu rostého m 5,870 500,00 2 935,00 CS ÚRS 2019 01

w 0,33+2,55+0,52+0,47+2 5,870
w Součet 5,870

33 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 40,030 400,00 16 012,00 CS ÚRS 2019 01
w 38,1235785953177*1,05 ’Pře očtené koeficientem množství 40.030

34 K 919716111 Výztuž cementobetonového kiytu ze svařovaných šití 
hmotností do 7 5 k 7m2 t 0,212 50 000,00 10 600,00 CSÚRS 2019 01

w (10,4+1,9)*2*7,5*1,15*0,001 0,212
w Součet 0,212

35 K 919726203 Geotextilíe pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP 
odélná pevnost v tahu do 80 kM/m m2 62,300 50,00 3 115,00 CSÚRS 2019 01

w 50+10,4+1,9 62,300
36 K 919735124 Řezáni stávajícího betonového krytu hl do 200 mm m 4,510 1 000,00 4 510,00 CSÚRS 2019 01

w 0,79*2+0.15*2+1,65+0.98 4,510
37 K 952901411 Vyčištění ostatních objektů (kanálů, zásobníků, kůlen) 

pn akékoliv v' ce odlaží m2 77,700 300,00 23 310,00 CS ÚRS 2019 01
w 3,7-4 14,800
w 2,4*1 2,400
w 2,5*2,7+2,5*1,5 10,500
w 50 50,000
w Součet 77,700

38 K 953961112 Kotvy chemickým tmelem M 10 hl 90 mm do betonu,
ŽB nebo kamene s vv rtáním otvoru kus 4,000 500,00 2 000,00|CS ÚRS 2019 01

w 2-2 4,000
39 K 953961212 Kotvy chemickou pátranou M 10 hl 90 mm do betonu, 

ŽB nebo kamene s v. rtánim otvoru kus 4,000 500,00 2 000,00 CSÚRS 2019 01

40 K 953965115 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 10 dl 130 mm kus 4,000 50,00 200,00 CS ÚRS 2019 01
41 K 961044111 Bouráni základů z betonu prostého m3 0,005 50 000,00 250,00 CS ÚRS 2019 01

w 0,15*0,15*0,1*2 0,005
w Součet 0,005

42 K 974031157 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 100 mm š do
300 mm
Otlučeni (osekání) vnější vápenné nebo

m 1,003 500,00 500,00 CS ÚRS 2019 01

43 K 978015361 vápenocementové omítky stupně členitosti 1 a 2
rozsahu do 50“p.

m2 22,170 200,00 4 434,00 CS ÚRS 2019 01

D 997 Přesun sutě 12 527,20
44 K 997013211 Vnitrostavenlštní doprava sutí a vybouraných hmot pro 

budov - v do 6 m ručně t 8,948 200,00 1 789,60 CS ÚRS 2019 01

45 K 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku do 1 km s naložením a se složením t 8,948 200,00 1 789,60 CS ÚRS 2019 01

46 K 997013831 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) 
stavebního od adu směsného kód od adu 170 904 t 8,948 1 000,00 8 948,00 CS ÚRS 2019 01

D 998 Přesun hmot 16 771.20
47 K 998229112 Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděn m na vzdálenost do 50 m t 83,856 200,00 16 771,20 CSÚRS 2019 01

D PSV Práce a dodávky PSV 50 597,50
D 741 Elektroinstalace - silnop roud 20 112.50

48 K 741110303 Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D 
řes 90 do 133 mm uložená evně

m | 2,500 500,00 1 250,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

49 M 34571365 trubka elektroinstalační HOPE tutlá dvoupiášťová 
kom ováná D 947110mm m 2,500 500,00 1 250,00 CS ÚRS 2019 01

50 K 741110502 Montáž lišta a kanálek protahovací šířky přes 60 do
120 mm m 25,000 100,00 2 500,00 CSÚRS 2019 01

51 M 34571012 í Ušta elektroinstalační vkládacl 40 x 15 m 25,000 100,00 2 500,00 ',CS ÚRS 2019 01
52 K 741112001 Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová kus 2,000 100,00 200,00 CSÚRS201901
53 M 34571512 krabice přístrojová instalační 500 V, 71x71x42mm kus 2,000 100,00 200,00 CSÚRS 2019 01
54 K 741112051 Montáž krabice lištová plastová odbočná kus 2,000 100,00 200,00 CS ÚRS 2019 01

55 M 34571524 krabice přístrojová odbočná s vlčkem z PH, 132x132 
mm hloubka 72 mm kus 2,000 100,00 200,00 CS ÚRS 2019 01

56 K 741122231 Montáž kabel Cu plný kulatý žila 5x1,5 až 2,5 mm2 
uložen I volně i CYKY m 25,000 100,00 2 500,00 CSÚRS 2019 01

57 M 34111090 kabel silový s Cu jádrem 1 k\7 5x1,5mm2 m 26,250 50,00 1312,50 CSÚRS 201901
w 25*1,05 'Pře očtené koeficientem množství 26.250

58 K 741210811.R01 Demontáž rozvaděčů komplet kus 1,000 3 000,00 3 000,00 R-položka

59 K 741311823 Demontáž spínačů nástěnných venkovních do 10 A 
bezšroubov ch bez zachování funkčnosti do 2 svorek kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2019 01

60 K 741320105 Montáž jistič jednopólový nn do 25 A ve skřinl kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2019 01
61 M 35322109 'ictič 1 pólový charalderisUka B 1CA kun 1,000 1 000,00 1 000,00 CSÚRS 2019 01

62 K 741810002 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízeni do 
500 000 - Kč kus 1,000 3 000,00 3 000,00 CSÚRS 2019 01

D 767 Konstrukce zámečnické
Demontáž a zpětná montáž zábradlí rovného

13 634,50

63 K 767161814.R01 nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí přes 20 kg
'včetně opravy povrchové úprav, nátěrem

m 7,000 500,00 3 500,00 R-položka

w 1+1,7+0,4+0,9+1,1+0,4+1.5 7,000
64 K 767896820 Demontáž okopového plechu m 4,580 100,00 458,00 CSÚRS 2019 01

w 0,98+0,22+1.38+2 4,580
M+D ocelových sloupků žár. pozinkovaný a lakovaný

65 K 767995110.R01 RAL 7035 80/80/4 mm - v. 1100 mm, zavlčkovaný 
kotvený na chemické kotvy přes ocelovou desku

.;80/280/6 mm do„vvstuonl oodestv

kus 2,000 500,00 1 000,00 R-položka

66 K 767996701 Demontáž atypických zámečnických konstrukci 
řezáním hmotnosti lednotliv 1 h dílů do 50 k > kg 173,530 50,00 8 676,50 CS ÚRS 2019 01

w (1,74+1,4)a2*21 131,880
w 1.7*0,98*25 41,650
w Součet 173,530

D 783 Dokončovací ráče - nátě 16 850,50
67 K 783801503 Omyti omítek tlakovou vodou před provedením nátěru m2 22,170 50,00 1 108,50 CS ÚRS 2019 01
68 K 783806811 Odstraněni nátěrů z omítek oškrábáním m2 | 22,170 200,00 4 434,00 CS ÚRS 2019 01

w (4,24+2l4)*1l5 9,960
w (2,5+4,24)*1,5 10,110
w 2,4*(1,5+0,25)/2 2,100
w Součet 22,170

69 K 783822121 Tmeleni prasklin šířky do 15 mm na omítkách 
disperzním tmelem m j 7,200 200,00 1 440,00 CSÚRS201901

w 3,7+3,5 7,200

70 K 783822203 Lokální vyrovnáni omítky před provedením nátěru 
dis: erznl stěrkou tloušřk do 3 mm loch 0 25 m2 kus 2,000 500,00 1 000,00 CS ÚRS 2019 01

71 K 783823135 Penetračni silikonový nátěr hladkých, tenkovrstvých 
zrnit'oh nebo štukov' h omítek m2 22,170 100,00 2 217,00 CSÚRS 2019 01

72 K 783827125 Krycí jednonásobný silikonový nátěr omítek stupně 
členitosti 1 a 2 m2 22,170 300,00 6 651,00 CSÚRS 2019 01

D M Práce a dodávky M 420 000,00
D 33-M Montáže do r zařiz.,sklad. zař. a váh 420 000,00

73 K 331030329.R01 Montáž zvedací plošina pro osoby - invalidní vozík ZP1 
zvedací plošina 1120x1500 mm,340 kg, zdvih
2000mm, v=0,05m7s, počet stanic 2/2, součástí

kus 1,000 50 000,00 50 000,00 R-položka

74 M 553001.M01 plošiny jsou šachetni ruční otočná dveře 900x1100 
\ mm instalované v homim nástupišti mezi nová ocelové

Jslouokv.B0/60i'±mm přesni, popis viz PD

kus 1,000 350 000,00 350 000,00 R-položka

75 K 331050329.R01 Demontáž stávajíc! výtahové plošiny - komplet včetně 
odvozu na skládku kus 1,000 20 000,00 20 000,00 R-položka

D HZS Hodinové zúčtovací sazb 24 800,00
76 K HZS1301 Hodinová zúčtovací sazba zedník hod 8,000 800,00 6 400,00 CSÚRS 2019 01
77 K HZS1311 Hodinová zúčtovací sazba omítkář hod 8,000 800,00 6 400,00 CS ÚRS 2019 01
78 K HZS2131 Hodinová zúčtovací sazba zámečník hod 4,000 1 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2019 01
79 K HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 8,000 1 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 5 z 5




